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2 niedziela zwykła 
Ewangelia według św. Jana (2,1-11) 
 

„W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to wesele także Je-
zusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa rzekła do Niego: «Nie mają wina». Jezus Jej 
odpowiedział: «Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czy jeszcze nie nadeszła godzina moja?» 
Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: «Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie». Stało zaś tam 
sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do żydowskich oczyszczeń, z których każda mogła pomie-
ścić dwie lub trzy miary. 
Jezus rzekł do sług: «Napełnijcie stągwie wodą». I napełnili je aż po brzegi. Potem powiedział do nich: 
«Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście weselnemu». Ci więc zanieśli. Gdy zaś starosta weselny 
skosztował wody, która stała się winem – a nie wiedział, skąd ono pochodzi, ale słudzy, którzy czer-
pali wodę, wiedzieli – przywołał pana młodego i powiedział do niego: «Każdy człowiek stawia naj-
pierw dobre wino, a gdy się napiją, wówczas gorsze. Ty zachowałeś dobre wino aż do tej pory». 
Taki to początek znaków uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją chwałę i uwierzyli w Niego 
Jego uczniowie.” 
 

omentarz Każdego dnia jesteśmy bombar-
dowani cudownymi receptami na szczęście. 
Wystarczy kupić jakiś produkt, skorzystać z 

wyjątkowej promocji czy udać się po poradę do 
eksperta. Wydaje się, że kupno poradnika za kil-
kanaście złotych to niebyt wielki wysiłek. W tym 
miejscu pojawiają się jednak ważne pytania: 
skoro tak łatwo jest zdobyć w życiu szczęście, to 
czemu tylu ludzi wokół nas czuje się samotnych, 
opuszczonych, pozbawionych miłości? Czym jest 
prawdziwe szczęście i kto tak naprawdę się o nie 
troszczy? Czy jest ktoś, komu tak naprawdę zależy 
na naszym szczęściu? W czym możemy odnaleźć 
prawdziwe szczęście? 

Jezus, który jest gościem na weselu w Kanie 
Galilejskiej, dokonuje uświęcenia miłości ludzkiej 
i ziemskiej. Ten, który jest Miłością, czyni pierw-
szy cud, czyli pouczający znak dla uczniów, a po-
tem dla całego Kościoła. Chrystus pokazuje w ten 
sposób, że jeżeli człowiek nie chce, aby jego 
szczęście trwało tylko przez chwilę, musi zacząć 
budować go od mocnych fundamentów. Jezus 
przypomina, że miłość nie ogranicza się do senty-
mentu, uczuć, emocjonalnej bliskości, ale wyraża 

się w konkretnym czynie. Pokazuje, że chrześcija-
nin w dążeniu do szczęścia nie może pominąć mi-
łości, która poszukując dobra ukochanej osoby 
staje się wyrzeczeniem i jest gotowa do poświę-
ceń. 

Wydarzenie z Kany Galilejskiej ma mieć swoje 
odbicie w życiu chrześcijańskiej rodziny. Jezus po-
kazuje, że rodzina jest czymś pełnym, jeśli w niej 
jest obecny Bóg. Nigdzie Bóg nie chce tak miesz-
kać, jak w rodzinie, w sercach każdego z jej człon-
ków. Nieobecność Boga w rodzinie oznacza jej 
klęskę, zatracenie jej istotnego celu. Dramaty 
wielu współczesnych rodzin są tego wymownym 
przykładem. Ojciec i matka są pierwszymi zna-
kami samego Boga na ziemi. Bóg wybrał te znaki, 
by przez nie objawiać człowiekowi swoją miłość. 
Ilu klęsk uniknęłyby rodziny, gdyby żyły według 
tej Bożej myśli. „W moim domu rządził tylko pie-
niądz. Wszyscy żyli w nim dla pieniędzy. Ja popeł-
niłem zbrodnię” – pisze w swoim pamiętniku je-
den z więźniów na krótko przed egzekucją. „Nie 
daliśmy nic naszym dzieciom, jeśli nie nauczyli-
śmy ich wartości, dla których trzeba żyć – mówi 
w dyskusji pewien wspaniały ojciec. Czyż pod 
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tymi słowami nie powinien się podpisać każdy oj-
ciec rodziny i każda matka? 

Dla „sprowokowania” cudu potrzebne jest po-
słuszeństwo Jezusowi, który jest autentycznie za-
troskany o szczęście człowieka, o moje szczęście. 
Słudzy weselni wykonali absurdalne polecenie 
napełnienia stągwi wodą, choć pewnie w ich 
mniemaniu nie przybliżało to ani o krok rozwiąza-
nia problemu. Ze strony Jezusa możemy spodzie-
wać się nakazów równie absurdalnych: „kochaj 
nieprzyjaciół”, „przebacz krzywdzicielowi”, 

„wspomóż ubogiego”, „szanuj wrednych rodzi-
ców”, „zachowaj czystość przedmałżeńską”, 
„bądź uczciwy wśród skorumpowanych”, „nie 
kłam tym, którzy ciebie okłamują”, „pójdź za 
Mną”. Takie wezwania zawsze wydają się „nie na 
czasie”. Usłyszysz je w momencie, kiedy wolałbyś 
zapomnieć o Dekalogu i Ewangelii. A może dziś 
Jezus zwraca twoje oczy na cud, który w czasie 
Eucharystii dokonuje się na ołtarzu. Jaki wpływ 
będzie miał on na życie twoje i twoich bliskich? 
   ks. Leszek Smoliński

 

Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek - 20 stycznia 2025        Mk 2,18-22 
   630 1. Za †† Genowefę, Józefa, Wandę, Dariusza oraz za †† z rodzin Zapart, Pałka, Urbanów i 

Stryjewskich i za dusze w czyśćcu 
     2. Za † Marię Paciorek w 3. rocznicę śmierci i za † Stanisława Śmigacza w 25. r. śmierci 
   900   Za †† rodziców Jana i Michalinę, teściów Agnieszkę i Ryszarda, trzech braci, dwie siostry, 

wszystkich †† z rodziny oraz za dusze w czyśćcu 
 1800   Za † Jana Skrobana w rocznicę śmierci 
Wtorek - 21 stycznia 2025 – św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy   Mk 2,23-28 
   630 1. Za †† dziadków Leona i Kazimierę, †† rodziców Czesławę i Henryka, brata Mariana, bra-

tową Jolantę, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 
   2. Za † brata Henryka w 6. rocznicę śmierci, brata Piotra, †† rodziców Krystynę i Jana Dapa 
   800   w języku niemieckim: wolna intencja 
 1730   Koronka do Krwi Chrystusa 
 1800   Za †† Stanisława i Edwarda Wołoszynów, †† z rodziny i dusze w czyśćcu 
 1800   W klasztorze Annuntiata Msza Święta za wstawiennictwem św. Charbela 
Środa - 22 stycznia 2025        Mk 3,1-6 
   630 1. Za † Agnieszkę Klimczak, † męża i †† z rodziny 
     2. Za zmarłych zalecanych i dusze w czyśćcu cierpiące 
   900   Do Bożej Opatrzności w intencji Zuzanny z okazji urodzin z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie. 
 1800   Za † Halinę Rudkiewicz w 1. rocznicę śmierci 
Czwartek - 23 stycznia 2025        Mk 3,7-12 
   630 1. Za † ojca Jana Łobosa i wszystkich †† z rodziny 
   2. Za † Eugeniusza Kućmę (od rodziny Słowików) 
   3. W intencji Parafian 
 1800   Do Bożej Opatrzności w intencji Elżbiety z okazji 70. rocznicy urodzin, z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla 
Jubilatki i całej rodziny 

Piątek - 24 stycznia 2025 – św. Franciszka Salezego, Biskupa i Doktora Kościoła  Mk 3,13-19 
   630 1. Za †† z rodziny Butyńskich, Zaryczańskich i całe pokrewieństwo oraz za dusze w czyśćcu 

cierpiące 
    2. W intencji starszych i chorych Parafian 
   900   Za † Gertrudę i Wilhelma Wańków, † Alojzego i †† z rodziny 
 1800   Do Miłosierdzia Bożego za †† dziadków Jerzego Ciupka i Norberta Plintę, †† pradziadków 

Helenę i Wilhelma Ciupków, †† Martę i Henryka Cyganów, †† Irenę i Karola Plintów, †† 
Hildegardę i Edmunda Gansów i dusze w czyśćcu cierpiące 

Sobota - 25 stycznia 2025 – święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła   Mk 16,15-18 
   630 1. Za †† Genowefę i Tadeusza Siwków 
     2. Za †† ojca Jana Pawełkiewicza w 1. rocznicę śmierci 
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 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Dorotę i Manfreda Musioł (od syna Darka) 
   2. Za † męża Józefa Lesika w 7. rocznicę śmierci oraz za †† z rodzin Lesików – Magierów 
 1900   Wieczór Uwielbienia i Kolęd – Bartek Jaskot, Marcin Stawicki 
 2000   W klasztorze Annuntiata Czuwanie dla młodzieży 
3 Niedziela zwykła - 26 stycznia 2025           Łk 1,1-4;4,14-21 

Niedziela Słowa Bożego 
   700   Do Bożej Opatrzności w intencji Krzysia, Cezarego, Julii, Wiktorii, Małgorzaty, Natalii i ich 

rodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i zdrowie 

   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Do Bożej Opatrzności w intencji Małgorzaty i Leszka Jakieła z okazji 20. rocznicy ślubu z 

podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo 
 1030   W intencji Rocznych Dzieci (jeśli nie zostaną zgłoszone, to wolna intencja) 
 1200   Dziękczynna do Bożej Opatrzności w intencji Mirosławy i Franciszka Borysowiczów z po-

dziękowaniem za 60. lat wspólnej drogi małżeńskiej, z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i dar zdrowia dla całej rodziny 

 1700   Różaniec za młode pokolenie 
 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800   W intencji rodzin, które przyjęły odwie-

dziny kolędowe 
W tym tygodniu modlimy się: o jedność wśród 
chrześcijan oraz w intencji babć i dziadków 
 
• Od 18 stycznia trwa Tydzień Modlitw o Jedność 

Chrześcijan. Oznacza on działania o charakterze 
ekumenicznym. Niech to będzie także czas o 
budowanie więzi i jedności w naszych rodzinach 
i społeczeństwie. 

• Zapraszamy na godz. 1545 na Różaniec Fatimski, 
oraz na godz. 1730 na nieszpory kolędowe. 

• W poniedziałek o 1930 próba scholi. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Se-

niora, o 1700 próba chóru. W klasztorze Annun-
tiata o 1800 Msza Święta za wstawiennictwem 
św. Charbela. 

• We wtorek Dzień Babci, w środę Dzień 
Dziadka. 

• W sobotę święto nawrócenia św. Pawła Apo-
stoła. 

• Zapraszamy tego dnia na Wieczór Uwielbienia i 
Kolęd w wykonaniu Bartka Jaskota oraz Mar-
cina Stawickiego. 

• Od 2000 w sobotę w klasztorze Annuntiata Czu-
wanie dla młodzieży. 

• W przyszła niedziela jest Niedzielą Słowa Bo-
żego. Tego dnia będziemy gościli w naszej para-
fii O. Makarego, franciszkanina, który posługi-
wał w Raciborzu, a po pobycie w Brazylii za-
kłada w Nysie terapeutyczną wspólnotę „Ran-
czo Nadziei”, której celem jest odzyskanie mło-
dych uzależnionych. Będzie też możliwość 
wsparcia działalności wspólnoty. 
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• W najbliższych dniach zaplanowano wymianę pozostałych ławek w kościele. W związku z tym 

prosimy panów o pomoc w wyniesieniu ławek z chóru i z kaplicy za ołtarzem we wtorek od go-
dziny 900. 

• 7 lutego (piątek) odbędą się w naszej parafii organizowane przez Dekanalne Duszpasterstwo Ro-
dzin „Warsztaty z komunikacji małżeńskiej”. Poprowadzi je Szymon Piasecki. Zainteresowanych 
prosimy o kontakt. 

• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny. W zakrystii jest 
do nabycia „Droga do nieba” z dużym i małym drukiem. 

• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieżące potrzeby parafii. 
• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
 
Odszedł do Pana: 

§ Piotr Koczy, lat 43, zam. w Anglii (Msza pogrzebowa w kościele NSPJ w sobotę, 25 stycznia o 
14.oo, pogrzeb na Cmentarzu Jeruzalem). 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 
Kolęda 2025 
19 I 2025 niedziela 
1 Łąkowa 1,3-3c  
2 Łąkowa 2-2c  
3 Stalowa oraz Łąkowa od 19 do  
   3d (nieparzyste) 
4 Łąkowa 4-4c oraz 6 
 
20 I 2025 poniedziałek 
1 Łąkowa 10  
2 Łąkowa 12  
3 Gwiaździsta, Działdowska,  
   Prusa  
 
21 I 2025 wtorek 
1 Słoneczna 2, 2a, 4, 6, 8,  
   następnie 1, 3, 5, 7  

2 Słoneczna od 56 do 10 (pa-
rzyste i nieparzyste)  
3 Waryńskiego 1-1d  
 
22 I 2025 środa 
1 Waryńskiego 3a-3d  
2 Waryńskiego 7-7d oraz 18  
3 Waryńskiego 18 a,b,c,d  
 
23 I 2025 czwartek 
1 Waryńskiego 5a 5c oraz 12- 
    14-16  
2 Waryńskiego 17-19-21-23- 
    25-26-24-22-20  
3 Waryńskiego 20d-20c-20b- 
    20a  

 
24 I 2025 piątek 
1 Bukowa, Matejki 1, 2, 4, 10  
   oraz Opawska od 47-69  
2 Matejki od 2a do 2f   
3 Opawska 83-87 (nieparzyste)  
 
25 I 2025 sobota 
1 Skłodowskiej od 2  
2 Skłodowskiej od 34  
3 Skłodowskiej od 5  
4 Skłodowskiej od 75,  
    Księżycowa, Lunonautów  
 
Rozpoczęcie od 15.oo,  
w soboty od 10.oo

 
Samolotowo - autokarowa pielgrzymka w ROKU ŚWIĘTYM do WŁOCH 

 

Termin: 23 – 30.09.2025  
Rzym – Watykan – Siena – Piza – Florencja – Pistoia – Madonna della Corona – Trydent 

 

W planie między innymi nawiedzenie Bazylik Większych w Rzymie, przejście przez Drzwi Święte oraz 
audiencja z Ojcem Świętym. Przelot do Rzymu samolotem, powrót autokarem zwiedzając wyżej wy-
mienione miejsca. 
 

Cena 4500 zł oraz 160 euro (wstępy, przewodnicy lokalni, komunikacja miejska). Zaliczka 500 zł. 
Zapisy w kancelarii. 
 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl parafia@nspjraciborz.pl 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


